[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro– São Lourenço da Serra– S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO nº 060/2015.
ROBERTO DA CRUZ PEREIRA, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, REQUER a Empresa AUTOPISTA REGIS BITTENCOURT, que verifique a possibilidade de estender a calçada de pedestre, próxima à passarela da entrada da cidade, no km 307 nos dois sentidos, do final até o inicio da grade de proteção (guard rail). Conforme foto em anexo.
JUSTIFICATIVA:

A medida ora requerida, esta revestida do necessário interesse público, a justificar sua adoção, especialmente porque, com a extensão desta calçada de pedestre, irá favorecer moradores e passageiros, que reclamam que por falta de manutenção e limpeza, são obrigados a usarem a faixa de desaceleração dos veículos que entram na cidade, correndo risco de acidentes.
Além de que, é de grande necessidade ter estes pontos nas condições adequadas para maior comodidade e segurança de nossos munícipes.
Destarte, espera-se contar com a atenção desta conceituada Concessionária a este requerimento, dentro da máxima brevidade possível, por tratar-se de medida de interesse público.
São Lourenço da Serra, 05 de Março de 2015.
_________________________________
                                          ROBERTO DA CRUZ PEREIRA.

Vereador.